

**Załącznik nr 1 - Plan włączenia społeczności lokalnej w przygotowanie LSR
do umowy o przyznaniu pomocy nr:
00025-6934-UM1600018/22
z dnia: 18.07.2022 roku**

1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

Budowanie strategii rozwoju jest procesem w którym udział od samego początku powinni brać wszyscy jej interesariusze. Podejście LEADER jest podejściem oddolnym, w związku z powyższym formułowane założenia dokumentu programowego lokalnej strategii rozwoju, dla wdrażania tej inicjatywy na obszarze działania LGD powinno odbywać się poprzez zapewnienie udziału społeczności lokalnej. Lokalna Grupa Działania "Partnerstwo w rozwoju" bazując na doświadczeniach z okresu finansowania PROW 2014-2020 w celu zapewnienia partycypacyjnego charakteru lokalnej strategii rozwoju zamierza powołać grupę ds. opracowania LSR. W skład zespołu roboczego wejdą przedstawiciele wszystkich partnerskich gmin. Grupa będzie koordynowała działania związane z opracowywaniem strategicznego dokumentu -LSR. Realizowała będzie zadania zgodnie z harmonogramem, analizowała dokumenty programowe. Pracom zespołu koordynacyjnego przewodniczyć będzie kierownik biura Lokalnej Grupy Działania "Partnerstwo w rozwoju". Stowarzyszenie planuje przeprowadzić 6 spotkań konsultacyjnych z udziałem przedstawicieli lokalnych interesów z każdej gminy objętej obszarem planowanej LSR z każdego z następujących 3 sektorów: publicznego, społecznego, gospodarczego po jednym w każdej gminie. Podczas konsultacji z lokalną społecznością zostanie zaprezentowany dorobek LGD w zakresie Leadera PROW 2014-2020, założenia i kierunki kolejnej perspektywy finansowej w ramach planu Strategicznego w ramach Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR). Przeprowadzona zostanie analiza mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń. W efekcie konsultacji wypracowane zostaną cele Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. Na potrzeby przygotowania nowej LSR, LGD planuje wykorzystać istniejącą stronę internetową na której zostanie umieszczona również ankieta internetowa, która będzie narzędziem wykorzystywanym na etapie opracowania LSR. Do zespołu grupy roboczej zaangażowani zostaną wszyscy pracownicy lokalnej grupy działania.

Podczas spotkań konsultacyjnych omawiane będą zagadnienia dotyczące: innowacyjności, cyfryzacji, środowiska i klimatu, zmian demograficznych oraz wspólnej realizacji przedsięwzięć i projektów w ramach LSR. Uczestnicy będą mogli zgłaszać potrzeby, problemy oraz propozycję w tym zakresie. Z każdego spotkania konsultacyjnego zostanie sporządzony raport, w którym opisane zostaną pomysły, uwagi oraz najważniejsze wnioski uczestników. Raporty będą materiałami, które będą wykorzystywane przy tworzeniu LSR. Powyższe zagadnienia będą również uwzględnione w ankiecie zamieszczonej na stronie LGD.

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR

www.partnerstwowrozwoju.pl